
 

 

Raadsstuk 
Onderwerp: Vrijgeven middelen meubilair tweede fase Zijlpoort 
BBV nr: 2014/28062 

 

 

 

1. Inleiding 

Het gebouw Zijlpoort wordt op 6 februari 2014 aan de gemeente overgedragen 

waarna de inbouwpakketten (zoals de wanden, de pantry’s, op maat gemaakte tafels, 

kasten, lockers, etc.) ingebouwd gaan worden. In dit gebouw gaan medewerkers die 

nu een werkplek in het gebouw Brinkmann, Gedempte Oude Gracht 138 en Klein 

Heiligland hebben een nieuwe werkplek vinden. In de kredietaanvraag van 21 april 

2011 (raadsstuk 2010/417121) is reeds krediet verstrekt voor het meubilair.  Fase 1 

(Raakspoort) is gerealiseerd. Dit is een verzoek voor vrijgeven van het budget voor 

fase 2 (Zijlpoort) 

 

2. Voorstel aan de raad 

Het college stelt de raad voor: 

1. Het  gevraagde krediet van €  1.150.000 beschikbaar te stellen. 

 

3. Beoogd resultaat 

Een tijdige en kwalitatief goede oplevering van het interieur-meubilair op het 

moment van opening van het nieuwe kantoorpand. 

 

4. Argumenten 

De verhuizing is beoogd op eind derde kwartaal 2014. Nieuw meubilair is nodig om 

aan te sluiten bij Het Nieuwe Werken en om deze wijze van werken binnen de 

organisatie breder mogelijk te maken. In dit concept worden bureaus en stoelen 

gedeeld (intensief gebruik) en is het noodzakelijk dat het meubilair snel aangepast 

kan worden naar specifieke wensen van elke medewerker.  De werkplekken zijn 

identiek aan die in de Raakspoort. Verschil met de Raakspoort is dat in de Zijlpoort 

een bedrijfsrestaurant wordt ingericht.  

 

Financiën 

In het Investeringsplan 2013 – 2018 is voor de tweede fase  aanschaf meubilair ten 

behoeve van concernhuisvesting €  1.150.000 opgenomen (MS.94).  Met de 

kapitaalslasten voor dit krediet is in de begroting rekening gehouden. 

 

5. Risico’s en Kanttekeningen 

Niet voorzien.  

 

6. Uitvoering 

Bij de aanbesteding van de inrichting van de Raakspoort  is rekening gehouden met 

de inrichting van de Zijlpoort.  Op dit moment worden detailplanningen opgesteld 

voor bestelling van meubilair en verhuisdata. Beoogde realisatiedatum ligt eind 

oktober 2014. 

 

  



 

 

 

 

 

 

2014/28062 Vrijgeven middelen meubilair tweede fase Zijlpoort 

2 

 

7. Bijlagen 

Geen 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

 

 

 

de secretaris    de burgemeester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2014/28062 Vrijgeven middelen meubilair tweede fase Zijlpoort 

3 

 

 

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

 

Besluit: 

 Het  gevraagde krediet van €  1.150.000 beschikbaar te stellen. 

 

Gedaan in de vergadering van … … ……  

 

 

De griffier    De voorzitter 


